1 Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

■f© Rua Hermógenes Freire da Costa,
GABINETE DO VEREADOR MICA

o*/

mmi 179

REQUERIMENTO N° 020/2005

O vereador Sub-firmado com assento na bancada do PSC
nesta casa de Leis, em depois de cumpridas as formalidades regimentais de
praxe, requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS a Sra. LEILA
LOBO SABA - Gerente de Tratamento Fora de Domicílio, pelos relevantes
serviços prestados.

JUSTIFICATIVA

Natural de São Pedro da Aldeia, a Sr. Leila Lobo Saba,
nascida no dia 27/04/55, é casada e tem 2 filhas.

Diplomada em Pedagogia e pós-graduada em
Psicopedagogia, ingressou na UFRJ (Universidade Federal do Rio de Janeiro)
com o intuito de obter licenciatura na Cátedra de Fíistória. Já cursando a
faculdade foi convidada a lecionar esta disciplina no Colégio Cristo Redentor,
na Urca - RJ.

Por motivo de transferência do seu marido transferiu seu
domicílio para esta cidade, em 1996, tendo que afastar-se de suas atividades
como professora.

Em 2002, foi convidada a assumir o cargo de
coordenadora de Ensino da Apae de São Pedro da Aldeia, onde trabalhou
como voluntária sem receber nenhuma gratificação, tendo em vista que se
tratava de colaborar com crianças excepcionais.

Em 2003, a convite da Secretaria de Saúde, onde exerce
até o momento a função de Gerente de Tratamento Fora de Domicílio, que a
obriga, na justa medida do possível a gerenciar as mais diversificadas
necessidades dos munícipes, considerando todos os tipos de contenção de
gastos no setor público, mas que são acentuadas com a colaboração da
sociedade local e da cooperação de diversos setores municipais. Incluiu nesse
universo a excelente equipe de funcionários dessa Gerência, que sem o seu
precioso apoio e colaboração não seria possível à realização desse trabalho.

Diante do exposto, este nobre Edil quer homenagear essa
ilustre figura humana, em razão de sua brilhante atuação, dando-lhe
importância do reconhecimento da justa homenagem deste Legislativo.

UtNTE
Constou .-D pxpsdiont® da Sessão

do Dia QÇ!
Sala das Sessões, 03 de Junho de 2005.

APROVADO
EM VOTAÇÃO 0MICA

\rOf? \JooK~
Francisco Mamís Moreira Pinto

Presidente
Em

EITE (MICA)IVANIR PE
vereador Francisco Marcos Moreira Pinto

ívssirl.-'' o